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Porvoon kaupunkisuunnittelu pyytää Porvoon 
ympäristöterveydenhuollolta lausuntoa asemakaavasta ja 
asemakaavan muutoksesta Kuninkaanportissa Harabackan 
ympäristössä. Tavoitteena on asemakaavalla osoittaa 
toteutettavissa olevia liiketila-, toimitila- sekä ympäristöä 
häiritsemättömiä teollisuus- ja varastorakennusten korttelialueita.  
 
Kaava-asiakirjat löytyvät osoitteesta: 
https://www.porvoo.fi/asuminen-
ymparisto/kaavoitus/asemakaavat/ak-562-kuninkaanportti-
harabackankatu/ 
 
Lausunto pyydetään toimittamaan 22.11.2024 klo 16:00 mennessä 
osoitteeseen: Porvoon kaupunki, Palvelupiste Kompassi, PL 23, 
06101 Porvoo tai sähköpostitse: kirjaamo@porvoo.fi. 
 
Suunnittelualue käsittää moottoritien E17 ja Mäntsäläntien rajaaman 
lohkon Kuninkaanportin moottoritieliittymän luoteis- ja 
pohjoispuolella, jonka keskellä kulkee Harabackankatu. 
Suunnittelualue rajautuu Mäntsäläntiehen lounaassa, Kiialan 
peltoihin luoteessa ja moottoritiehen länsipuolella.  
 
Suunnittelualueella on vuonna 2017 rakennettu laitoskeittiö, 2009 
valmistunut kolmekerroksinen toimistotalo ja 1999 valmistunut 
joukkoliikenteen varikko, jossa on kolme rakennusta. 
Suunnittelualueen naapurissa on vuonna 2008 valmistunut 
liikenneasema, jolla sijaitsee myös pesularakennus ja vuonna 2017 
valmistunut ravintolarakennus.  
 
Asemakaavan suunnittelualue ei ole suurimmaksi osaksi toteutunut 
2002 ja 2004 laadittujen asemakaavojen pohjalta. Asemakaavan 
päivittämisellä tavoitellaan Kuninkaanportin kaupallisen alueen 
maankäytön kehittymistä yhtenäiseksi kokonaisuudeksi. 
Asemakaavan muutos mahdollistaa elinvoimaisia kaupallisia 
palveluita Porvooseen sekä päivittää kaavamerkinnät ja määräykset 
ajantasaisen maakäyttö- ja rakennuslain kaupan ohjauksen 
mukaisiksi.  
 
Suunnittelualueella ei ole asukkaita tai asuinrakennuksia. Lähin 
asuinalue on moottoritien itäpuolella Hornhattulassa, jonne on 
matkaa linnuntietä 500 metriä suunnittelualueen itäreunasta.  
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Asemakaava-alueelle sijoitetaan KM-, KTY- ja TY-kortteleita 
nykyisten katujen ympärille voimassa olevan yleiskaavan mukaisesti.  
KM-merkinnällä osoitetaan vähittäiskaupan suuryksiköille sopivat 
korttelit. Liiketilojen tulee olla tilaa vaativaan kauppaan keskittyviä.  
KTY-merkinnällä osoitetaan korttelit, joille voi sijoittaa 
toimitilarakennuksia. TY-merkinnällä osoitetaan ympäristöä 
häiritsemättömälle teollisuus- ja varastorakennuksille sopivat 
korttelit. EV-merkinnällä osoitetaan suojaviheraluetta.  

 
Asemakaavan yleisissä määräyksissä todetaan kattavasti 
hulevesistä mm. seuraavaa: 
Hulevesien viivyttämiseksi tulee rakentaa viivytysjärjestelmä, joka 
viivyttää hulevettä 1 m3/100 m2 tontin kovaa rakennettua pintaa 
kohti. Pinta-alaan lasketaan mukaan kattopinnat ja piha-alueen 
läpäisemättömät alueet. Hulevesisuunnitelma ja -järjestelmä tulee 
hyväksyttää osana rakennuslupaa.  
 
Tontilla tai yleisellä alueella rakennettaessa laaditaan rakentamisen 
aikainen hulevesien hallintasuunnitelma. Viivytysjärjestelmät on 
mahdollisuuksien mukaan rakennettava ennen muuta rakentamista 
ja rakentamisenaikaista hulevesien laatua ja viivytysrakenteiden 
toimintaa ja kuntoa on seurattava.  
 
Öljyn ja kemikaalien varastointi sallitaan vain katoksellisissa ja 
suojarakentein varustetuissa tiloissa. Tonteilla, joilla käsitellään tai 
varastoidaan öljyä, polttonesteitä tai kemikaaleja, pilaantumiselle 
alttiit hulevedet on johdettava öljynerotuskaivojen kautta ja 
varauduttava siihen, että öljynerotuskaivot ja viemärit voidaan 
onnettomuuden sattuessa sulkea.  
 
Liikenne- ja pysäköintialueiden hulevesiä ei saa imeyttää, vaan ne 
tulee ohjata hulevesiviemäriin puhdistuksen, kuten biosuodatuksen 
tai öljyn- ja hiekanerotuskaivojen kautta.  
 
Radonturvallinen rakentaminen on otettava huomioon 
rakennettaessa.  

 
 
Ympäristöterveydenhuollon päällikkö 
 
Ympäristöterveysjaosto päättää antaa asiasta seuraavan lausunnon: 
 
Suunnittelualueen naapurissa liikenneaseman tontilla ja sen 
läheisyydessä asemakaava-alueelle sijoittuvalla tiealueella on 
vilkasta rekkojen taukopaikan liikennettä. Kuljettajille on osoitettu 
liikenneasemalla sosiaalitiloja ja kuljettajat käyttävät liikenneaseman 
muita palveluja. Rekkojen pysäköintipaikkoja on kuitenkin vähän ja 
varsinaista levähdysaluetta ei lainkaan. Siksi pysäköinti on 
laajentunut rakentamattomien tonttien suuntaan. Nyt tilanne alueella 
on sekava, kun rekkoja on pysäköitynä myös kadunvarteen ja tyhjien 
tonttien rajoille. Rekkoja on myös haastellista saada käännettyä 
katualueilla muu liikenne huomioiden. 
 
Alue sopii sinänsä hyvin rekkojen levähdys- ja palvelualueeksi, sillä 



asutusta ei ole lähellä. Liikenteen melu, päästöt ja mahdollinen yöllä 
tapahtuva ajo ei häiritse tai aiheuta vaaratilanteita. Mutta tällä 
hetkellä alueiden käyttö on epäselvää ja aiheuttaa 
liikenneturvallisuuden vaarantumista autoilijoiden ja erityisesti 
jalankulkijoiden kannalta. Ympäristöterveysjaosto katsookin, että 
rekkojen pysäköintiin ja levähdysaluekäyttöön tulisi jo kaavassa 
osoittaa aluevaraus, jotta kadunvarsipysäköinti saadaan pois. 
 
Ympäristöterveysjaostolla ei ole asemakaavaehdotuksesta muuta 
huomautettavaa. 
 
Pykälä tarkastetaan heti. 
 
 

 
 
 
   


